
 1 

СОСНОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ  

Сорок пятое заседание  

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 февраля 2022  года                             р.п. Сосновка                                        № 426 

 

О проекте решения Сосновского районного Совета народных депутатов «О внесении 

изменений в Устав Сосновского района Тамбовской области»  

 

 Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных депутатов 

«О проекте решения Сосновского районного Совета народных депутатов «О внесении 

изменений в Устав Сосновского района Тамбовской области», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение постоянной 

комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этики Сосновского 

районного Совета народных депутатов, Сосновский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести в Устав Сосновского района Тамбовской области, принятый решением 

Сосновского районного Совета народных депутатов от 03 марта 2011 года № 340 (газета 

«Сосновское слово» 2011 год, 30 марта; 2012 год, 15 февраля, 07 ноября; 2013 год, 21 

августа; 2014 год , 04 июня; 2015 год, 11 марта, 5 августа; 2016 год, 22 июня, 28 декабря; 

2017 год, 05 июля, 06 декабря; сайт www.top68.ru 2018 год, 07 мая; газета «Сосновское 

слово» 2019 год, 06 марта, 06 ноября; 2020 год, 09 сентября; 2021год, 13 января, 11 

августа, 15 декабря) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 7: 

а) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»; 

б)  в пункте 33  слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор 

о создании искусственного земельного участка» исключить; 

2) часть 1 статьи 8 пунктом 17 следующего содержания: 

 «17) создание муниципальной пожарной охраны.»; 

3)  часть 12 статьи 33 изложить  в следующей редакции: 

«12. Полномочия Контрольно-ревизионной комиссии определяются Положением «О 

Контрольно-ревизионной комиссии Сосновского района Тамбовской области», 

утверждаемым районным Советом.» ; 

4) часть 5 статьи 58 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

руководителя финансового управления муниципального района квалификационным 

требованиям осуществляется с участием финансового органа Тамбовской области. 

Порядок участия финансового органа Тамбовской области в проведении указанной 

проверки устанавливается законом Тамбовской области.». 

2. Проект решения Сосновского районного Совета народных депутатов «О внесении 

изменений в Устав Сосновского района Тамбовской области» принять в первом чтении. 

 3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления Сосновского района Тамбовской области  «Газета 

Сосновского района», в газете «Сосновское слово» и разместить на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 4. Провести публичные слушания по проекту решения Сосновского районного 

Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Сосновского района 

Тамбовской области» в соответствии с действующим законодательством. 

http://www.top68.ru/
consultantplus://offline/ref=A469734DAB3053C358699FA1BB2A969E1CAAD320379DDA688A2C27F9597F4DB01B7BDC27333D0EBFAAC371163503EEB00900D2CB65XCD1I
consultantplus://offline/ref=4F4E0A7680715914A206CEBA48E3B2554472044C3CFDEDC78787E9649DBE9093371B229FAC1604D0D45D7651302D0FEBBE2F11DD528DBB2809D81E1FI1v0L
http://www.top68.ru/


 2 

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.  

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 

по вопросам местного  самоуправления  и депутатской этики  Сосновского районного  

Совета  народных  депутатов  (В.А. Головачёв).  

 

Председатель районного Совета       

                                         

                                        В.М. Семикин 

        Глава Сосновского района 

                                               

                                    А.А. Дьяконов 

 


